Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Порздневская средняя  школа»
155284 Ивановская область Лухский район с. Порздни ул.Советская д.39 телефон (849344)-27-187, e-mail: porsdni5@rambler.ru

05.09. 2022 г.                                                                                            № 86
ПРИКАЗ

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023  учебном году.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом  Департамента образования  Ивановской области от  24.08.2022г. №951-о  «О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2022-2023 учебном году», приказом Департамента образования  Ивановской области от  29.08.2022г. №971-о «О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников по астрономии, биологии, информатике, математике, физике и химии с использованием информационно -коммуникативных технологий», приказом отдела образования и делам молодежи администрации Лухского муниципального района Ивановской области №126 от 02.09.2022, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью выявления и развития творческих способностей и интереса к научно- исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в 2022-2023 учебном  году  школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди   учащихся  4- 11 классов  по следующим предметам:  география, иностранный язык (немецкий),   история, литература,  обществознание, основы  безопасности жизнедеятельности, русский язык, физическая культура с 12 сентября по 26 октября  2022 года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в том числе по биологии, математике, физике, химии с использованием информационного ресурса «Онлайн — курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет»
2. Утвердить график проведения школьных олимпиад (приложение №1).
3.  Местом  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  считать учебные кабинеты школы.  Время написания заданий олимпиад    с 9.00 до 15.00 согласно расписанию.
4. В срок до 01.11.2022 года сформировать итоговую таблицу результатов участников школьного этапа олимпиады и определить порядок направления школьников на муниципальный этап.
5. Довести до учителей школы Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии, биологии, физике и математике  на платформе «Сириус.Курсы»  и график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по данным предметам на платформе «Сириус.Курсы» (приложение № 2).
6. Назначить Костюнину Е.Г. , заместителя директора по УВР, и Стальнову Е. В., учителя информатики ответственными, за проведение школьного этапа Олимпиады, работу с федеральной информационной системой оценки качества образования (далее - ФИС ОКО), выдачу участникам индивидуальных кодов доступа к тестирующей системе; обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту обучающихся в ФИС ОКО;
7. Принять меры по обеспечению объективности проведения олимпиад, а также по сохранению конфиденциальности заданий Олимпиады;
8. Костюниной Е.Г., ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимипиады школьников и классным руководителям своевременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о требованиях к проведению Олимпиады и регламенте участия на платформе «Сириус.Курсы»;

Директор школы:                                 Климова Т.В.
С приказом ознакомлены:                   Костюнина Е.Г.
                                                             Стальнова Е.В.

Приложение №1

График проведения школьных олимпиад в 2022-2023 учебном году

	№
	предмет
	сроки

	1
	Немецкий язык
	12.09

	2
	География
	14.09

	3
	ОБЖ
	19.09

	4
	Русский язык
	21.09

	5
	История
	23.09

	6
	Физическая культура
	26.09

	7
	Физика
	28.09

	8
	Химия
	05.10

	9
	Литература
	07.10

	10
	Обществознание
	10.10

	11
	Биология
	12.10

	12
	Математика
	19.10

                                                                                                   Приложение №2
Г Р А Ф И К
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы»

	Предмет
	Дата проведения

	Физика
	28.09.2022

	Химия
	05.10.2022

	Биология
	12.10.2022

	Математика
	19.10.2022